
 
 
 

SMS služby s.r.o. 
IČO: 067 84 771 

V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4 
Tel: +420 723 644 867 

E-mail: gdpr@sms-sluzby.cz 

.: 123 456 789 1 

Doporučení ke vlastnímu stanovení parametrů Sazebníku úhrad 
 

Následující doporučení vychází z dosavadní judikatury k tomuto tématu, komentářové literatury a dostupných 
zkušeností. 
 
1. hranice mimořádně rozsáhlého vyhledávání  

1.1. Pro nejmenší obce, kdy obecní úřad představuje neuvolněný starosta a nejvýše jedna 
zaměstnankyně / zaměstnanec 

úhrada se požaduje za vyhledávání delší než 20 minut 
1.2. Pro obce, kde je uvolněný starosta nebo místostarosta anebo úřad tvoří alespoň tři zaměstnankyně 

/ zaměstnanci 

úhrada se požaduje za vyhledávání delší než 30 minut 
1.3. Pro obce, kde jsou dva a více uvolněných členů zastupitelstva anebo úřad tvoří alespoň osm 

zaměstnankyň / zaměstnanců  

úhrada se požaduje za vyhledávání delší než 1 hodina 
1.4. Pro obce, kde úřad tvoří alespoň 20 zaměstnankyň / zaměstnanců 

úhrada se požaduje za vyhledávání delší než 2 hodiny 
1.5. Pro obce, kde úřad tvoří alespoň 80 zaměstnankyň / zaměstnanců 

úhrada se požaduje za vyhledávání delší než 3 hodiny 
1.6. Školy a školky by měly podle velikosti odpovídat prvním dvěma typům obcí. 

 
2. hodinová sazba za vyhledávání 

Podle skutečné platové úrovně v daném regionu bývají sazby hodinové výše mezi 150 až 300 Kč (zahrnují i 
odvody na sociální a zdravotní pojištění). Pro srovnání uvádíme hodinové sazby ústředních orgánů státní 
správy v r. 2017: 

 
 

3. prominutí úhrady 

Prominutí úhrady je zcela volným rozhodnutím povinného subjektu. Proto je možné nastavit podle aktuální 
zkušenosti s množstvím žádostí a s jejich důvody jak výši, do které se úhrada promíjí, tak také perioda podání 

průměr--> 250,57 Kč MSPV 235,00 Kč
MF 350,00 Kč MZV 235,00 Kč

MV 251,00 Kč MPO 500,00 Kč
Mze 200,00 Kč MO 216,00 Kč
MŠMT 302,00 Kč MMR 250,00 Kč
MK 251,00 Kč MD 200,00 Kč
MZdr 200,00 Kč Senát 348,00 Kč
MSpr 200,00 Kč Ochránce práv 200,00 Kč
MŽP x Ústavní soud 280,00 Kč



 
 
 

SMS služby s.r.o. 
IČO: 067 84 771 

V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4 
Tel: +420 723 644 867 

E-mail: gdpr@sms-sluzby.cz 

.: 123 456 789 2 

žádostí, kdy se při často podávaných žádostech úhrada nepromine. S ohledem na ústavní princip rovnosti však 
nelze tuto periodu nastavit delší než zhruba tři měsíce. 


